

Шифр ЛЭ-13 /24

**ТӨВ АЙМАГ ЗУУНМОД СУМЫН ДЭНЖИЙН
2-р БАГИЙН САГСАН БӨМБӨГИЙН ТАЛБАЙН
ЗАСВАРЫН АЖЛЫН ТӨСӨВ**

/Төсөвт өртөг 51 498 449 төгрөг/

ТӨСӨВ ЗОХИОСОН

ТЭРГҮҮЛЭХ ТӨСӨВЧИН



Л.ЭРДЭНЭБААТАР

Зуунмод 2024 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	11,193,388
2	Материал	21,795,669
3	Тээвэр	1,194,392
4	Машин ашиглалт	1,207,531
	Шууд зардлын дүн	35,390,981
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	3,488,391
6	Ашиг / 15%/	5,831,906
	Барилга угсралтын ажлын дүн	44,711,277
7	НӨАТ 10%	4,471,128
8	Нормчлолын сан 0.18%	80,480
	Дүн	49,262,885
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	894,226
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	447,113
	Дүн	50,604,224
12	Магадлашгүй ажил 2 %	894,226
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	51,498,449

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

САГСНЫ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
59-080-09	Талбайн бетоны бутарсан хэсгийг шүүрдэж цэвэрлэж ачих	м2	352.16	1.0 / 2	.32 /	111.99 /	4272 / 5212	478408 /	478,408
06-010-04	Бетон шахах шахуургаар бетон бэлтгэл хийх	м3	35.22	2.4 / 2	.76 / 1.49	26.84 / 52.34	5587 / 5212	149981 / 272780	422,761
11-060-04	20 мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	352.16	2.6 / 2	.21 / .12	74.73 / 42.26	5774 / 5212	431482 / 220255	651,736
12-060-12	Бетон шаланд хөржүүлэлт хийх	м2	352.16	2.0 / 2	.06 / .00	21.41 / 1.3	5212 / 5212	111596 / 6791	118,387
15-200-08	Хөржүүлэлтэн дээр резинэн будаг будах	м2	352.16	3.4 / 2	.68 / .00	240.84 / .99	6459 / 5212	1555600 / 5139	1,560,739
15-200-08	Резинэн будгын 2 дахь үеийг будах	м2	352.16	3.4 / 2	.68 / .00	240.84 / .99	6459 / 5212	1555600 / 5139	1,560,739
09-070-04	Талбайн гаднах торон хашааг засаж янзлах	тн	0.18	3.5 / 2	92.14 / 2.93	16.59 / .53	6536 / 5212	108402 / 2749	111,150
57-180-26	Хуучин будагтай төмөр сараалж болон хашааг өнгө хувиргасан будгаар 1 удаа будах	м2	249.6	3.1 / 2	.52 / .00	128.54 / .25	6227 / 5212	800443 / 1301	801,744
10-020-09	Сагсны шит хийх /циллойд/	ш	1	2.5 / 2	2.28 / .01	2.28 / .01	5680 / 5212	12940 / 68	13,007

Нийт Хүн/цаг: 864.063118 / 98.661208 Үндсэн цалин: 5,718,673

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 972,174

Нэмэгдэл цалин 37% : 2,115,909

Нийт цалин: 8,806,757

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,188,912

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,197,719

Ажиллах хүчний зардал: 11,193,388

Бүгд хүн/цаг: 864.063118 / 98.661208 Бүгд цалин: 5,718,673

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 972,174

Нэмэгдэл цалин 37%: 2,115,909

Нийт цалин: 8,806,757

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,188,912

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,197,719

Ажиллах хүчний зардал: 11,193,388

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-8979	Сагсны шит	м2	1,800,000	1	1,800,000	.65	50	1	271.67	8,829
1-0221	Резинэн будаг	кг	18,000	528.24	9,508,320	.6814	50	2	358.94	12,230
1-4271	Ус	м3	3,000	19.7922	59,377	19.7922	1	1	960.47	19,010
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	9,500	4.1933	39,836	.0054	50	2	358.94	97
1-0113	Хөрсжүүлэлт	кг	5,451	88.04	479,906	.1065	50	2	358.94	1,912
1-0218	Цагаан тосон будаг /белила/	кг	2,800	22.9632	64,297	.0296	50	2	358.94	532
1-4191	Цементэн зуурмаг м-50	м3	150,000	7.1841	1,077,610	15.8049	40	1	281.83	178,172
1-0879	Электрод э-42	кг	5,000	1.7424	8,712	.0035	50	2	358.94	62
1-4177	Бетон зуурмаг м-75	м3	230,000	35.9244	8,262,612	86.2186	40	1	281.83	971,959
1-3825	Ган бүтээц	кг	5,500	90	495,000	.117	50	1	271.67	1,589

21,795,669

1,194,392

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
7021	Бетон зуурмагийн насос	10.14	20,840	211,388
7005	Авто бетон зуурагч	10.14	60,000	608,602
2028	Автокран 5тн	2.89	59,489	171,717
	Автомашин	.19	3,453	649
3027	Гагнуурын аппарат	1.18	19,064	22,579
9021	Доргиур	21.13	9,115	192,596

1,207,531